[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

Moção Nº 122/2009

Senhor Presidente,

Os Vereadores desta Casa requerem, consoante preceitos regimentais,  seja encaminhada a presente MOÇÃO DE AGRADECIMENTO ao Excelentíssimo Senhor Vice-Governador do Estado de Minas Gerais, Dr. Antônio Augusto Junho Anastasia, pela concentração de esforços do atual governo em prol da liberação de recursos financeiros para a consecução das obras da Avenida Dique III, em nosso Município, que está projetada para ligar a Rodovia BR 459, na altura da Estação do trem “Maria Fumaça”, até o bairro Faisqueira e representará um importante benefício à  população.
JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal, em nome do povo pouso-alegrense,  vem manifestar seus efusivos agradecimentos ao Governo do Estado de Minas Gerais, através do Excelentíssimo Senhor Vice-Governador, Dr. Antônio Augusto Junho Anastasia, o qual, durante a sua visita para a inauguração do Presídio de Pouso Alegre, fez anunciar a liberação de recursos financeiros para a construção da Avenida Dique III, que está projetada para ligar a Rodovia BR 459, na altura da estação de trem “Maria Fumaça”, até o populoso bairro da Faisqueira, o que vai permitir a facilitação do acesso e, em conseqüência, contribuir para o progresso de nossa querida “Terra Manduana”.

Sala das Sessões, 23 de Novembro de 2009.

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MOACIR FRANCO
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

PAGE